



Termo de Homologação

Às 15:32:06 do dia 07/05/2024, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 33/2024, dispensa de licitação nº 21/2024, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: **Salwipa Auto Peças Ltda**

CNPJ: 97.322.853/0001-81

Item:	1		
Especificação:	Correia		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	741,46
Valor unitário:	741,46	Valor total:	741,46
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	2		
Especificação:	Rolo Tensor		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	217,65
Valor unitário:	217,65	Valor total:	217,65
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	3		
Especificação:	Correia dentada		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	77,62
Valor unitário:	77,62	Valor total:	77,62
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	4		
Especificação:	Filtro do óleo		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	110,32
Valor unitário:	110,32	Valor total:	110,32
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	5		
Especificação:	Anel		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	13,92
Valor unitário:	13,92	Valor total:	13,92
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	6		
Especificação:	Óleo 5w-40		
Quantidade:	4,500 L	Valor de referência:	67,04
Valor unitário:	67,04	Valor total:	301,68
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	7		
Especificação:	Desengraxante		
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	69,96
Valor unitário:	69,96	Valor total:	209,88
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	8		
Especificação:	Limp. de motor		
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	5,77
Valor unitário:	5,77	Valor total:	23,08
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	9		
Especificação:	Vedação		



Termo de Homologação

Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	320,54
Valor unitário:	320,54	Valor total:	320,54
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	10		
Especificação:	Junta do cabeçote		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	144,41
Valor unitário:	144,41	Valor total:	144,41
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	11		
Especificação:	Parafusos Cabeçote		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	40,75
Valor unitário:	40,75	Valor total:	407,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	12		
Especificação:	Correia ar		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	61,61
Valor unitário:	61,61	Valor total:	61,61
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	13		
Especificação:	Líquido de arrefecimento		
Quantidade:	2 L	Valor de referência:	47,36
Valor unitário:	47,36	Valor total:	94,72
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	14		
Especificação:	Vedação		
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	15,63
Valor unitário:	15,63	Valor total:	62,52
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	15		
Especificação:	Vedação		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	12,01
Valor unitário:	12,01	Valor total:	12,01
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	16		
Especificação:	Vedação		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	90,88
Valor unitário:	90,88	Valor total:	90,88
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	17		
Especificação:	Válvulas		
Quantidade:	8 UN	Valor de referência:	52,72
Valor unitário:	52,72	Valor total:	421,76
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	18		
Especificação:	Válvulas		



Termo de Homologação

Quantidade:	8 UN	Valor de referência:	41,62
Valor unitário:	41,62	Valor total:	332,96
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	19		
Especificação:	Vedação de válvulas de escape		
Quantidade:	8 UN	Valor de referência:	114,79
Valor unitário:	114,78	Valor total:	918,24
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	20		
Especificação:	Vedação de válvulas de admissão		
Quantidade:	8 UN	Valor de referência:	114,79
Valor unitário:	114,78	Valor total:	918,24
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	21		
Especificação:	Retífica do motor		
Quantidade:	1 UST	Valor de referência:	1.006,20
Valor unitário:	1.006,20	Valor total:	1.006,20
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	22		
Especificação:	Desmontagem e montagem do motor		
Quantidade:	1 UST	Valor de referência:	1.450,80
Valor unitário:	1.450,80	Valor total:	1.450,80
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	23		
Especificação:	Troca de óleo		
Quantidade:	1 UST	Valor de referência:	23,40
Valor unitário:	23,40	Valor total:	23,40
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	24		
Especificação:	Correia dentada remoção e instalação		
Quantidade:	1 UST	Valor de referência:	397,80
Valor unitário:	397,80	Valor total:	397,80
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	25		
Especificação:	Correia aletas trapezoidais remoção		
Quantidade:	1 UST	Valor de referência:	70,20
Valor unitário:	70,20	Valor total:	70,20
Marca:			
Situação:	Homologado		

Diego Martinelli Bergamaschi
Prefeito Municipal